(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.03.2016, 8/30742)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ
18 февраля 2016 г. № 33

О внесении изменений в постановление Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 8 мая 2008 г.
№ 87

На основании части тринадцатой статьи 23 Закона Республики Беларусь от 5 января
2008 года «О дорожном движении» и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от
11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Инструкцию о порядке проведения предрейсовых и иных медицинских
обследований водителей колесных тракторов и самоходных машин, утвержденную
постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 8 мая 2008 г.
№ 87 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 123, 8/18804;
2011 г., № 5, 8/23127), следующие изменения:

1.1. в пункте 2:
слова «машины, осуществляемая» заменить словами «машины, работающего у

юридического лица, индивидуального предпринимателя, водителя колесного трактора и
самоходной машины, являющегося индивидуальным предпринимателем (далее, если не
указано иное, – водитель), осуществляемая»;

слова «работе водителя колесного трактора и самоходной машины» заменить словами
«работе водителя»;

1.2. из абзаца первого пункта 3 слова «колесных тракторов и самоходных машин»
исключить;

1.3. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Предрейсовое обследование водителя проводится медицинским работником,

прошедшим обучение по предрейсовому медицинскому обследованию:
состоящим в штате юридического лица;
на договорной основе между юридическим лицом (водителем) и организацией

здравоохранения, другой организацией или индивидуальным предпринимателем.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр В.И.Жарко

СОГЛАСОВАНО
Министр внутренних дел
Республики Беларусь

И.А.Шуневич
12.02.2016

СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель Министра
сельского хозяйства
и продовольствия
Республики Беларусь

Л.А.Маринич
09.02.2016